



JOSE IRESVAN ARAÚJO – ME
Rua Padre Cícero, 1610 – CEP: 63010-020 – Juazeiro do Norte – CE
CNPJ: 02.860.611/0001-35 – CGF: 06.274.675-8
fones: (88) 3511-1088 / 9 9933-2215 / Email: araujopapelarialicitacao@gmail.com

JUAZEIRO DO NORTE/CE, 27 DE JULHO DE 2022.

PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA N° 2022.06.21.01-PE
PROPOSTA COMERCIAL

1- OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS VISANDO A IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA PACTO PELA APRENDIZAGEM NO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE.

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE:

Razão Social: JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME CNPJ N°.: 02.860.611/0001-35
Inscrição Estadual N°: 06.274675-8 Inscrição Municipal: N° 1084147
Endereço: RUA PADRE CÍCERO, 1610 BAIRRO: SALESIANOS CIDADE: JUAZEIRO DO NORTE/CE Fone:(88) 3511-1088 / (88) 99933-2215
Banco: BANCO DO BRASIL S/A Agência N°.: 0433-2 Conta Corrente N°.: 24457-0
EMAIL: araujopapelarialicitacao@gmail.com

Nome completo do responsável pela assinatura do contrato:

REPRESENTANTE LEGAL: JOSE IRESVAN ARAUJO Carteira de identidade n° 22.900.347-3-SSP/SP CPF N°325.692.703-34 NACIONALIDADE: BRASILEIRO ESTADO CIVIL: CASADO CARGO: EMPRESÁRIO DOMICÍLIO: RUA JOSÉ SOARES FILHO,65 BAIRRO: SALESIANOS TELEFONE: (88) 3511-1088

REPRESENTANTE/PROCURADOR: JULIANA BARRETO DOS SANTOS NACIONALIDADE: BRASILEIRA ESTADO CIVIL: SOLTEIRA CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
CARTEIRA DE IDENTIDADE N°: 9929190575 SSP/CE CPF N°: 318.096.408-14 ENDEREÇO: RUA PADRE CÍCERO, 1610 BAIRRO: SALESIANOS TELEFONE: (88) 3511-1088 / 9933-2215

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, COLORIDA, USB, 7.500 EM PRETO, 6.000 COLORIDA.	UNID	15	CANON	R\$ 1.724,74	R\$ 25.871,10
2	COMPUTADOR COMPLETO, PROCESSADOR CORE I5, MEMÓRIA RAM 4GB, SSD 240GB; NO MÍNIMO 4 PORTAS.	UNID	20	GOLDENTEC	R\$ 2.571,87	R\$ 51.437,40
3	DATA SHOW PROJETER MULTIMÍDIA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS COR BRANCO, BRILHOLUMENS 3.300 ANSI.	UNID	10	GOLDENTEC	R\$ 2.379,91	R\$ 23.799,10

4	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: CAIXA AMPLIFICADA MULTIUZO ENTRADA 02 P10.	UNID	10	MULTILASER	R\$ 1.508,92	R\$ 15.089,20
5	MICROFONE PROFISSIONAL SEM FIO. MICROFONE SEM FIO PROFISSIONAL COM MODULAÇÃO FM RELAÇÃO SINALRUIDO.	UNID	10	LELONG	R\$ 534,92	R\$ 5.349,20
6	NOTEBOOK, PROCESSADOR CORE I3 7 GERAÇÃO DE 2.5GHZ, MEMÓRIA DE 4GB. HD DE 500GB.	UNID	8	LENOVO	R\$ 3.306,65	R\$ 26.453,20
7	ESTABILIZADOR 1500VA ESPECIFICAÇÕES POTÊNCIA REAL 1500VA, ENTRADA BIVOLT.	UNID	10	TSHARA	R\$ 345,06	R\$ 3.450,60
8	NO-BREAK 1200VA600WNO-BREAK 1200VA 600W. POTÊNCIA ENTRADA BIVOLT.	UNID	10	WEG	R\$ 540,48	R\$ 5.404,80
cento e cinquenta e seis mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos						R\$ 156.854,60

CONDIÇÕES GERAIS: A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

PRazo DE GARANTIA: A garantia deverá ser da seguinte forma: Para todos os itens de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: De no mínimo, 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

Prazo de Execução dos serviços: (Conforme o Edital)

Prazo de validade da Proposta de Preços: (em dias, conforme estabelecido em edital)

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Juliana Barreto dos Santos
JULIANA BARRETO DOS SANTOS - Precurador
 RG Nº 99029190575 SSP/CE - CPF Nº 318.096.408-14

PREFEITURA DE ANTONINA DO NORTE-CE
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 2176



JR TELEFONIA ELETRON MÓVEIS & SERVIÇOS LTDA
 CNPJ:07.670.358/0001-70
 INS. ESTADUAL: 06.190584-4

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE/CE:
 PREGÃO N.º: 2022.06.2001
 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.
 DATA DE ABERTURA: 28/07/2022.
 HORÁRIO DE ABERTURA: 10h00m.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO, DE INTERESSE DA FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANTONINA DO NORTE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.

Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Prego Unit.	Prego Total
1	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, COLORIDA, USB, 7.500 EM PRETO, 6.000 COLORIDA.	EPSON	Unid.	15	R\$ 1.724,74	R\$ 25.871,10
2	(MONITOR 15P 599,00	GOLDENTEC	Unid.	20	R\$ 2.571,87	R\$ 51.437,40
3	DATA SHOW PROJETOR MULTIMÍDIA, CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS COR BRANCO, BRILHOLIMENS 3.300 ANSI	GOLDENTEC	Unid.	10	R\$ 2.379,91	R\$ 23.799,10
4	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: CAIXA AMPLIFICADA MULTUSO ENTRADA 02 P.10	MULTILASER	Unid.	10	R\$ 1.508,92	R\$ 15.089,20
5	MICROFONE PROFISSIONAL SEM FIO, MICROFONE SEM FIO PROFISSIONAL COM MODULAÇÃO FM RELUÇÃO SIMILARUIDO	DYLAN	Unid.	10	R\$ 534,92	R\$ 5.349,20
6	NOTEBOOK, PROCESSADOR CORE I3 7ª GERAÇÃO DE 2,5GHZ, MEMORIA DE 4GB, HD DE 500GB	LENOVO	Unid.	8	R\$ 3.306,65	R\$ 26.453,20
Valor Total Licitado: R\$ 147.999,20 (CENTO E QUARENTA E SETE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS)						R\$ 147.999,20

DADOS BANCARIOS:

Banco: Banco do Brasil	Agencia: 1150-9	Conta Corrente: 15285-4
------------------------	-----------------	-------------------------

- Observações:**
- ❖ O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital.
 - ❖ Independente de declaração expressa fica subentendido que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento dos produtos, inclusive as relacionadas com:
 - Tributos, Taxas e Tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infração;
 - Seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento dos produtos objeto desta licitação.

Bruno Alves da Silva
 Representante Legal

Solonópole, 27 de Julho de 2022.

Largo dos Dantas, 81 (A) – Centro – Solonópole - Ceará
 (88)3518 1312 / (88) 9 9990. 4142

PREFEITURA DE ANTONINA DO NORTE-CE
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 PAG. 348

RJ Informática Ltda
 CNPJ: 43.791.740/0001-04 - Ins. Estadual: 261.345.753
 Rua Cesário Bonacolsi, 73- sala 05 - Centro - Laurentino/SC - CEP: 89.170-000
 (47)98886-5075 (47) 98817-8696 e-mail: rijnformatica2021@gmail.com

Apresentamos nossa proposta de preços.
 Ao Órgão FUNDO DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE - CE. Pregão Eletrônico Nº 2022062001.

Item	Descrição	Unidade	Qtde	R\$ Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	------	--------------	-------------

Lote: 1	1 IMPRESSORA MULTIFUNÇÃOAL, COLORIDA, USB, 7.500 EM PRETO, 6.000 COLORIDA.	UN	15,00	1.724,74	25.871,10
MARCA: CANON MODELO: G2160					

Lote: 2	1 COMPUTADOR COMPLETO, PROCESSADOR CORE I5, MEMORIA RAM 4GB, SSD 240GB, NO MÍNIMO 4 PORTAS	UN	20,00	2.571,87	51.437,40
MARCA: MARCA PRÓPRIA MODELO: 52424					

Lote: 6	1 NOTEBOOK, PROCESSADOR CORE I3 7 DE 500GB	UN	8,00	3.306,65	26.453,20
MARCA: SAMSUNG MODELO: BOOK I3-1115G4 4GB 1TB 15,6"					

Valor total do grupo:	26.453,20
Valor total da proposta:	103.761,70

O valor total dessa proposta é de R\$103.761,70 (cento e três mil e setecentos e sessenta e seis reais e setenta centavos).

Dados Comerciais:

Banco: 001 - Banco do Brasil
 Conta: 306-9

Agencia: 8126-4

Validade da proposta: 90 dias

Prazo de entrega: conforme edital

Prazo para pagamento: 30 dias

Prazo de garantia: 12 meses

Observações:

Adicione aqui observações sobre a proposta

Representante Legal

REINY
 Digitally signed
 by REINY
 BILK:2927553998

BILK:2927

5539987

Date: 2022.07.27
 20:47:23 -03'00'

Reiny Bilk

RG:579932

CPF:292.755.399-87



PREFETURA DE ANTONINA DO NORTE-CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PAC. 448

PROPOSTA DE PREÇOS
A Comissão Permanente de Licitação/Pregão da PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE-CE
Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como as cláusulas e condições da modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022062001
Data e Hora de Abertura: 28 de JULHO de 2022 - 09:30 (NOVE Horas e trinta minutos)
Razão Social do Proponente: F. DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI - CNPJ: 22.523.994/0001-63
Endereço: Travessa 31 de Março, 914 - Centro - CEP: 62.820-000 - Itaíba - CE
Fone: (88) 9.205.4090 - E-mail: comercial@jassessoria.com
Banco: 260 - Agência: 0001 Conta: 39061454-3
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS VISANDO A IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA PACTO PELA APRENDIZAGEM NO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE

Declaramos ainda que, após a emissão dos documentos relativos a habilitação preliminar, não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação. Que cumprimos e aceitamos os termos do edital e que a proposta atende integralmente o certame.
Que a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente pelo Licitante e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados no Anexo, caso sejamos vencedores da presente licitação, que concordamos e aceita as exigências do Edital
Declaramos ainda que os preços apresentados abaixo, estão incluídos todas as despesas necessárias a execução dos serviços, todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, emolumentos, licenças, alvarás, multas e infrações que possam incidir sobre o fornecimento licitado, danos causados de forma direta ou indireta, inclusive a margem de lucro.
Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital), sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	MARCA	QT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, COLORIDA, USB, 7.500 EM PRETO, 6.000 COLORIDA.	UND	CANON	15	R\$ 1.724,00	R\$ 25.860,00
					um mil, setenta e quatro reais	
2	COMPUTADOR COMPLETO, PROCESSADOR CORE I5, MEMORIA RAM 4GB, SSD 240GB, NO MÍNIMO 4 PORTAS	UND	GOLDENTEC	10	R\$ 2.379,00	R\$ 47.580,00
					dois mil, setenta e um reais	
3	DATA SHOW PROJETOR MULTIMÍDIA, CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS COR BRANCO, BRILHOLUMENS 3.300 ANSIS	UND	Y6	20	R\$ 3.306,00	R\$ 26.448,00
					dois mil, setenta e nove reais	
6	NOTEBOOK, PROCESSADOR CORE I3 GERAÇÃO DE 2.5GHZ, MEMORIA DE 4GB, HD DE 500GB	UND	SAMSUNG	8	R\$ 3.306,00	R\$ 26.448,00
					três mil, trezentos e seis reais	
VALOR GLOBAL R\$						R\$ 125.598,00
cento e vinte e cinco mil, quinhentos e noventa e oito reais						

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta para execução objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022062001, pelo MENOR PREÇO POR ITEM e valores a seguir:
DI Empreendimentos e Assessoria Eireli
CNPJ: 22.523.994/0001-63
Sede: Travessa 31 de Março, 914 - Centro - Itaíba - CE - CEP: 62.820-000
E-mail: comercial@jassessoria.com

Este documento foi assinado digitalmente por Francisco Denilson Freilas De Oliveira. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1798-7351-2C338-6C7F.



PAG. 4/03
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA DE ANTONINA DO NORTE-CE

VALOR GLOBAL DE: R\$ 125.598,00
cento e vinte e cinco mil, quinhentos e noventa e oito reais

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados no Anexo, caso sejamos vencedores da presente licitação.
A validade desta proposta será de **60 (sessenta dias)** após a apresentação da mesma.
Forma de pagamento: conforme edital e contrato.
Itaigaba - CE, 27 de JULHO de 2022
Atenciosamente,
Francisco Denilson Freitas de Oliveira
CPF: 641.051.483-20

DJ Empreendimentos e Assessoria Eireli
CNPJ: 22.523.994/0001-63
Sede: Travessa 31 de Março, 914 - Centro - Itaigaba - CE - CEP: 62.820-000
E-mail: comercial@djassessoria.com

Este documento foi assinado digitalmente por Francisco Denilson Freitas De Oliveira.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldassinaturas.com.br:443> e utilize o código 1798-7351-2C39-6C7F.



Fortaleza, 28 de julho de 2022
 À PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE - CE
 PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 2022.06.20.01-PE

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DA PRESENTE LICITAÇÃO PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 2022.06.20.01-PE, ACATANDO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NOME DA EMPRESA: INFOSSISTEM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA **CNPJ** 00.563.949/0001-08 / **IE** 07.045671-2
REPRESENTANTE E CARGO: MARIA JOSÉ DIAS DE ALMEIDA / GERENTE **CARTEIRA DE IDENTIDADE E CPF:** 827680 SSP/PB | 390.589.304-59
ENDEREÇO: RUA PADRE VALDEVINO, 1000 - SALA 08 - JOAQUIM TAVORA CEP 60135-040 - FORTALEZA/CE | **TELEFONE:** (85) 3021-6222
DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRASIL 001 - AGENCIA 1369-2 CONTA BANCÁRIA 31491-9

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS VISANDO A IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA PACTO PELA APRENDIZAGEM NO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE

Item	Especificação	Und.	Qtd	Marca	PR UNIT R\$	PR UNIT EXTENSO	PR TOTAL R\$	PR TOTAL EXTENSO
1	IMPRESSORA MULTIFUNÇÃOAL, COLORIDA, USB, 7.500 EM PRETO, 6.000 COLORIDA.	Und	15	CANON	1.724,74	um mil, setecentos e vinte e quatro reais e setenta e quatro centavos	25.871,10	vinte e cinco mil, oitocentos e setenta e um reais e dez centavos
2	COMPUTADOR COMPLETO, PROCESSADOR CORE I5, MEMORIA RAM 4GB, SSD 240GB, NO MINIMO 4 PORTAS	Und	20	JAB	2.571,87	dois mil, quinhentos e setenta e um reais e oitenta e sete centavos	51.437,40	cinquenta e um mil, quatrocentos e trinta e sete reais e quarenta centavos
3	DATA SHOW PROJETOR MULTIMÍDIA, CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS COR BRANCO, BRILHOLIMENS 3.300 ANSI	Und	10	MULTILASER	2.379,91	dois mil, trezentos e sessenta e nove reais e nove centavos	23.799,10	vinte e três mil, setecentos e noventa e nove reais e dez centavos
6	NOTEBOOK, PROCESSADOR CORE I3 7ª GERAÇÃO DE 2.5GHZ, MEMORIA DE 4GB, HD DE 500GB	Und	8	MULTILASER	3.306,65	três mil, trezentos e seis reais e sessenta e cinco centavos	26.453,20	vinte e seis mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e seis centavos
7	ESTABILIZADOR 1500VA ESPECIFICAÇÕES POTENCIA REAL 1500VA, ENTRADA BIVOLT	Und	10	MCM	345,06	trezentos e quarenta e cinco reais e seis centavos	3.450,60	três mil, quatrocentos e cinquenta reais e sessenta centavos
8	NO-BREAK 1200VA600WNO-BREAK 1200VA 600W, POTENCIA 1200VA600W, ENTRADA BIVOLT	Und	10	RAAGTECH	540,48	quinhentos e quarenta e oito reais e oito centavos	5.404,80	cinco mil, quatrocentos e quatro reais e oitenta centavos

248
 PREFEITURA DE ANTONINA DO NORTE - CE
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO

InfoSSistem Comércio e Serviços Ltda
 Rua Padre Valdevino, 1000 - Loja 08 - Joaquim Távora
 CEP 60135-040 - Fortaleza/CE - CNPJ 00.563.949/0001-08
 Tel: (85) 3021-6222
 InfoSSistem.com@gmail.com



cento e trinta e seis mil, quatrocentos e dezesseis reais e vinte centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$

136.416,20

PRAZO DE GARANTIA: 12 (DOZE) MESES A CONTAR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO DO OBJETO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O ESPECIFICADO NO ANEXO I, DESTA EDITAL.

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertencentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS (CONFORME ESTABELECIDO EM EDITAL)
DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRIREMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL)

Maria José Dias de Almeida

Maria José Dias de Almeida

Representante Legal

RG nº 827.680-SSP/PB e CPF nº 390.589.304-59

NO. 553.949/0001-08
Nº de Inscrição Estadual - ISENTA
Nº de Inscrição Municipal - 100-1102
Nº de Inscrição Federal - 00.563.949/0001-08
Fornecedor - Civil

PAG. 249
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA DE ANTONINA DO NORTE-CE

Inforsistem Comércio e Serviços Ltda
Rua Padre Valdevino, 1000 - Loja 08 - Joaquim Távora
CEP 60135-040 - Fortaleza/CE - CNPJ 00.563.949/0001-08
Tel: (85) 3024-6222
Inforsistem.com@gmail.com